

EFEITURA MUNICIPAL GRANJA

TADO DO CEARÁ

EGÃO ELETRONICO Nº 18/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº2023.06.05.01

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. VICENTE ARRUDA DO MUNICIPIO DE GRANJE/CE

mpresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, com sede à Rua Rio Paraná, Nº 185, Cep: 86.185-300, Cambé/Pr, Fone/Fax: (43)3341-0006, apresenta a seguinte proposta:

Nome do Produto/Descrição	Und	Qty	Marca	V. Unitario	V. Total
CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 6 POSIÇÕES OBESO EXTRA LUXO. CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 6 POSIÇÕES OBESO EXTRA LUXO MOVIMENTOS: FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO DE FLEXÃO DE PENAS, VASCULAR E CARDIACO. DIMENSÕES: 203 X 93CM ALTURA DO LEITO: 67.5 CM CAPACIDADE MÁXIMA: 200KG MAIS INFORMAÇÕES - CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLSTICO DE ALTA RESISTENCIA. - ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDO EM LONGARINAS DE AÇO. - ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPEÇURA DE 1.0MM. - QUATRO GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLSTICO DE ALTA RESISTENCIA DISPOSTA NA CABEÇEIRA E PESEIRA. DOTADA DE SSÍTEMA GIRATORIO E RETRATEIS QUE PERMITE O GIRO PARA BAIXO LEITO, FACILITANDO A TRANSFERENCIA DO PACIENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA. - MOVIMENTOS FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PENAS, VASCULAR E CARDIACO ACIONADOS POR ATUADOR ELÉTRICO DUPLD. BLINDADO E DE TECNOLOGIA ALMÁ ATUANDO EM 110/220 VOLTS BIVOLT. - TRATADA COM SISTEMA ANTIFERRUGINOSO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER, POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTENCIA QUÍMICA E MECÂNICA. - ACOMPANHA RODÍZIO DE 3 ØMM, COM FREIO DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. EMBALAGEM: OS PRODUTOS SERÃO EMBALADOS COM CAIXA DE PAPELÃO PLÁSTICO BOLHA, ESPUMA EXPANSIVA E PALLET DE MADEIRA EVITANDO AVÁRIAS NO TRANSPORTE. MEDIDAS DA CAMA EMBALADA 190 X 90 X 30CM. AS CAMAS SERÃO ENTREGUES PRETICAMENTE MONTADAS, NECESSITANDO SOMENTE A COLOCAÇÃO DAS GRADES, SEM NECESSIDADE DE MONITORAR ESPECIALIZADO. GARANTIA DE 1 ANO.	Und	10	LEVITÁLV 198PE	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
				TOTAL	R\$ 150.000,00

claro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados.

claro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o recimento do objeto da presente licitação.

idade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias

ndição de Entrega: Conforme edital

ndição de Pagamento: Conforme edital

Garantia: Conforme edital

te (PAGO)

nta Bancária - Banco Itaú AG: 0088 C/C: 99589-9

PJ/MF nº. 13.719.523/0001-34

c.Est. nº. 90561187-96

mail: claromedhospitalar@gmail.com

Cambé, 19 de Junho de 2023.

CLARO MED
EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR
LTDA:13719523000134

Assinado de forma digital por
CLARO MED EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR
LTDA:13719523000134
Dados: 2023.06.19 18:25:41 -03'00'

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

LEONARDO M. CLARO

Proprietário / Gerente

RG: 10.338.749-3 SSP-PR

CPF: 107.725.009-67

13.719.523/0001-34

CLARO MED EQUIPAMENTOS

MEDICO HOSPITALAR LTDA

RUA RIO PARANÁ, 185 - JARDIM DO CAFÉ

CEP 86185-300

CAMBÉ-PR



AO PREGOEIRO(A) DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 SECRETARIA DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
 DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 20/06/2023 - 09:00
 ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNID EXTENSO	TOTAL EXTENSO
	CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 6 POSIÇÕES OBESO EXTRA LUXO - ESPECIFICAÇÃO - CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 6 POSIÇÕES OBESO EXTRA LUXO MOVIMENTOS: FOWLER, SEMI-FOWLER, — SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR E CARDIACO. DIMENSÕES: 203 X 93CM) ALTURA DO LEITO: 67.5 CM CAPACIDADE MÁXIMA: 200 KG PESO: 95KG MAIS INFORMAÇÕES - CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. - ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDO EM LONGARINAS DE AÇO. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 1,0MM. QUATRO GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA. DOTADA DE SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS, QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO, FACILITANDO À TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA. - MOVIMENTOS FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR E CARDIACO ACIONADOS POR ATUADOR ELÉTRICO DUPLA, BLINDADO E DE TECNOLOGIA ALEMÃ ATUANDO EM 110 / 220 VOLTS BIVOLT - TRATADA COM SISTEMA ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, POSSUÍ ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPOXI-POLIÉSTER, POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA ACOMPANHA RODÍZIOS DE 3" DIM, COM FREIO DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. EMBALAGEM: OS PRODUTOS SERÃO EMBALADOS COM CAIXA DE PAPELÃO, PLÁSTICO BOLHA, ESPUMA EXPANSIVA E PALLET DE MADEIRA EVITANDO AVARIAS NO TRANSPORTE. MEDIDA DA CAMA EMBALADA: 190 X 90 X 30CM. AS CAMAS SERÃO ENTREGUES PRATICAMENTE MONTADAS. NECESSITANDO SOMENTE A COLOCAÇÃO DAS GRADES, SEM NECESSIDADE DE MONTADOR ESPECIALIZADO. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	10	RS	R\$ 10.535,71	R\$ 105.357,10	DEZ MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	CENTO E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
2	MOCHO CONFORT - ESPECIFICAÇÃO - MOCHO CONFORT: MOCHO COM ENCOSTO ANATÔMICO, ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI DEFORMANTE. BASE COM 5 RODÍZIOS DE POLIAMIDA, RESISTENTE, PROPORCIONA EXCELENTE ESTABILIDADE E FÁCIL MOBILIDADE. POSSUIR AJUSTE DE ALTURA E FÁCIL ADAPTAÇÃO À ESTRUTURA DOS PROFISSIONAIS. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA ENTRE 41 E 52 CM, ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL, PROMOVENDO MOVIMENTOS SUAVES. CAPACIDADE DE CARGA: 110 KG. ALTURA MÍNIMA DA BASE: 410 MM. ALTURA MÁXIMA DA BASE: 520 MM. PESO LAQUIDO: 7, 2 KG. PESO BRUTO: 9, 2 KG. COR A DEFINIR.	UNID	4	RS	R\$ 678,57	R\$ 2.714,28	SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
3	SELADORA AUTOMÁTICA CONTÍNUA COM SISTEMA DE ESTEIRA CONTÍNUA TEM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR PRODUTOS COM ATÉ 5 KG - SELADORA AUTOMÁTICA CONTÍNUA COM SISTEMA DE ESTEIRA CONTÍNUA TEM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR PRODUTOS COM ATÉ 5KG, POSSU CONTROLE DE VELOCIDADE PARA SER AJUSTADO CONFORME A ESPESSURA DA EMBALAGEM E A TEMPERATURA DA SELAGEM, JA ESTEIRA PODE DISTANCIAR CERCA DE 3CM DA ÁREA DE SELAGEM PARA SE ADEQUAR AO COMPRIMENTO DA EMBALAGEM. CAPAZ DE SELAR QUALQUER EMBALAGEM PLÁSTICA TAIS COMO: POLIETILENO, POLIPROPILENO, BOPP, NYLONPOLI, ALUMINIZADAS, PODE TAMBÉM SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO E CARTELAS SOLAPA COLOCADA EM TEMPEROS, CONDIMENTOS, MEL, ETC. CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL, USADO PARA AJUSTAR A TEMPERATURA DA SELAGEM DE ACORDO COM A EMBALAGEM "QUE SERÁ SELADA, A TEMPERATURA PODE SER AJUSTADA DE 0 À 300°C. BOTÃO DE EMERGÊNCIA. SE OCORRER ALGUM PROBLEMA NA SUA PRODUÇÃO, É SÓ ACIONAR O BOTÃO E A SELADORA PARARÁ AUTOMATICAMENTE. PARA VOLTAR A SUA PRODUÇÃO É SÓ GIRAR O BOTÃO EM SENTIDO) HORÁRIO QUE ELA COMEÇA A FUNCIONAR NOVAMENTE. VENTONINHA: A "SELADORA AUTOMÁTICA DEVE POSSUIR VENTONINHA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DAS BARRAS DE SELAGENS. TENSÃO: 220V / 60HZ POTÊNCIA DE CONSUMO: 600W TIPO DE MATERIAL: AÇO INOX COMP. DA BARRA DE SELAGEM. SEM LIMITES ESPESSURA DA SELAGEM: 10 MM CAPACIDADE DA ESTEIRA: 5 KG LARG. DA ESTEIRA: 160 MM TEMPERATURA: 0-300°C PESO: 25 KG DIMENSÕES DA MÁQUINA: 850 X 420 X 360 MM	UNID	2	CASM	R\$ 8.892,86	R\$ 17.785,72	OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL						R\$	125.857,10	CENTO E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	125.857,10	CENTO E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
---------------------	-----	------------	---

* OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. VICENTE ARRUDA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

[Handwritten signature and initials]

DECLARAÇÕES



- * DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.
- * DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
- * DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.
- * **DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:**
- * DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, JÁ ESTÃO INCLuíDAS CUSTOS OPERACIONAIS, LANCES VERBAIS, LANCE ELETRONICOS, ENTRAGA/EXECUÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, TRIBUTOS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTA, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, FRETE, SEGURO, FISCAIS E COMERCIAIS, DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, MARGEM DE LUCRO, TRIBUTÁRIOS, E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, E QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.
- * DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.
- * DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- * DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.
- * DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2016 DE 27 DE OUTUBRO DE 2016. NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.
- * DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.
- * DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- * DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
- * DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- * DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO E QUE ESTÁ CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
- * DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.
- * DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE, QUE A EMPRESA TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.
- * DECLARAMOS, QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.
- * DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE GRANJA-CE.
- * DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93.
- * DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E A CNDT.
- * DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA QUALIDADE DE PROPONENTE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023, INSTAURADA PELO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, NÃO INTEGRA NOSSO CORPO SOCIAL, NEM NOSSO QUADRO FUNCIONAL EMPREGADO PÚBLICO OU MEMBRO COMISSIONADO DE ÓRGÃO DIRETO OU INDIRETO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL.
- * DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. VICENTE ARRUDA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	<p>CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 6 POSIÇÕES OBESO EXTRA LUXO MOVIMENTOS: FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR E CARDÍACO. DIMENSÕES: 203 X 93CM ALTURA DO LEITO: 67,5 CM CAPACIDADE MÁXIMA: 200 KG PESO: 95KG MAIS INFORMAÇÕES - CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. - ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDO EM LONGARINAS DE AÇO. - ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 1,0MM. - QUATRO GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA, DOTADA DE SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO, FACILITANDO A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE, COM SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA. - MOVIMENTOS FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR E CARDÍACO ACIONADOS POR ATUADOR ELÉTRICO DUPLA, BLINDADO E DE TECNOLOGIA ALEMÃ ATUANDO EM 110 / 220 VOLTS BIVOLT. TRATADA COM SISTEMA ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, POSSUI ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPOXI-POLIÉSTER, POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. - ACOMPANHA RODÍZIOS DE 3" DIM, COM FREIO DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. EMBALAGEM: OS PRODUTOS SERÃO EMBALADOS COM CAIXA DE PAPELÃO, PLÁSTICO BOLHA, ESPUMA EXPANSIVA E PALLET DE MADEIRA EVITANDO AVÁRIAS NO TRANSPORTE. MEDIDA DA CAMA EMBALADA: 190 X 90 X 30CM. AS CAMAS SERÃO ENTREGUES PRATICAMENTE MONTADAS. NECESSITANDO SOMENTE A COLOCAÇÃO DAS GRADES, SEM NECESSIDADE DE MONTADOR ESPECIALIZADO. GARANTIA DE 1 ANO.</p>	DESMATEC	CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 6 POSIÇÕES OBESO EXTRA LUXO	UND	10	dezenove mil e novecentos reais	R\$ 19.900,00	cento e noventa e nove mil reais	R\$ 199.000,00
2	<p>MOCHO COMFORT: MOCHO COM ENCOSTO ANATÔMICO, ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA. DENSIDADE ADEQUADA E ANTI DEFORMANTE. BASE COM 5 RODÍZIOS DE POLIAMIDA, RESISTENTE, PROPORCIONA EXCELENTE ESTABILIDADE E FÁCIL MOBILIDADE. POSSUI AJUSTE DE ALTURA E FÁCIL ADAPTAÇÃO A ESTRUTURA DOS PROFISSIONAIS. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA ENTRE 41 E 52 CM. ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL, PROMOVENDO MOVIMENTOS SUAVES. CAPACIDADE DE CARGA: 110 KG. ALTURA MANIMA DA BASE: 410 MM. ALTURA MÁXIMA DA BASE: 520 MM. PESO LAQUIDO: 7, 2 KG. PESO BRUTO: 9, 2 KG. COR A DEFINIR</p>	D700	CONFORT	UND	4	setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 759,00	três mil e trinta e seis reais	R\$ 3.036,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

3	<p>SELADORA AUTOMÁTICA CONTÍNUA COM SISTEMA DE ESTEIRA CONTÍNUA TEM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR PRODUTOS COM ATÉ 5KG, POSSUI CONTROLE DE VELOCIDADE PARA SER AJUSTADO CONFORME A ESPESURA DA EMBALAGEM E A TEMPERATURA DA SELAGEM. A ESTEIRA PODE DISTANCIAR CERCA DE 9CM DA ÁREA DE SELAGEM PARA SE ADEQUAR AO COMPRIMENTO DA EMBALAGEM. CAPAZ DE SELAR QUALQUER EMBALAGEM PLÁSTICA TAIS COMO: POLIETILENO, POLIPROPILENO, BOPP, NYLONPOLI, ALUMINIZADAS, PODE TAMBÉM SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO E CARTELAS SOLAPA COLOCADA EM TEMPEROS, CONDIMENTOS, MEL, ETC... CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL USADO PARA AJUSTAR A TEMPERATURA DA SELAGEM DE ACORDO COM A EMBALAGEM QUE SERÁ SELADA, A TEMPERATURA PODE SER AJUSTADA DE 0 A 300°C. BOTÃO DE EMERGÊNCIA: SE OCORRER ALGUM PROBLEMA NA SUA PRODUÇÃO, É SÓ ACIONAR O BOTÃO E A SELADORA PARARÁ AUTOMATICAMENTE. PARA VOLTAR A SUA PRODUÇÃO É SÓ GIRAR O BOTÃO EM SENTIDO HORÁRIO QUE ELA COMEÇA A FUNCIONAR NOVAMENTE. VENTOINHA: A SELADORA AUTOMÁTICA DEVE POSSUIR VENTOINHA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DAS BARRAS DE SELAGENS. TENSÃO: 220V / 60HZ POTÊNCIA DE CONSUMO: 600W TIPO DE MATERIAL:</p>	REGISTRON	SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL 750-E	UND	cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 5.662,00	onze mil, trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 11.374,00
<p>VALOR TOTAL DO LOTE VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO</p> <p>VALORES EM REAIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS</p>								

VALIDADE: Prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: Em até 15 (quinze) dias.

PAGAMENTO: Efetuar o pagamento em até 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

GRANJA - CE, 20 DE JUNHO DE 2023



[Handwritten signature]